2

[bookmark: _GoBack]российская федерация
белгородская область
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

02 ноября 2018 года                                                                                     № 146-р

Об утверждении квалификационных требований,
предъявляемых к уровню профессионального образования,
стажу муниципальной службы или работы по специальности,
направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы Горкинского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Белгородской области от 24.09.2007 г. № 150 «Об особенностях организации муниципальной службы в Белгородской области», распоряжением администрации муниципального района «Красненский район» от 30 октября 2018 года № 1007-р «Об утверждении квалификационных требований, предъявляемых к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы Красненского района»:
1. Утвердить квалификационные требования, предъявляемые к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы Горкинского сельского поселения (приложение).
2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на главу администрации Горкинского сельского поселения Лукашова А.В.

       Глава администрации
Горкинского сельского поселения       			                  А.Лукашов

                                                                                        Приложение
                                                                      к распоряжению администрации
                                                                        Горкинского сельского поселения
                                                                       от « 02 » ноября 2018 г. № 146-р

Квалификационные требования,
предъявляемые к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы Горкинского сельского поселения

1) для замещения главных должностей муниципальной службы – наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры и стажа муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет.

Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки для замещения главных должностей муниципальной службы – не менее шести месяцев стажа муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки.
image1.png